

SCHRIFTELIJKE VRAGEN (artikel 35 RvO)

Van	:	<i>Klaas Jan Semplonius</i>
Datum indiening	:	3 oktober 2020
Aan	:	Het college van burgemeester en wethouders
Onderwerp	:	BTW zwewbad de Rolpeal
Wijze van beantwoording	:	Mondeling (eerstvolgende raadsvergadering)
Datum tussenantwoord (indien van toepassing)	:	
Datum beantwoording	:	

Toelichting: Tijdens de raadsvergadering van 5 juni 2017 heeft de raad besloten de exploitatiebijdrage voor de Stichting Exploitatie de Rolpeal te verhogen tot € 450.000,-. Nadien heeft de raad niet opnieuw besloten de exploitatiebijdrage te verhogen. In de programmabegroting 2020 wordt gesteld dat de Stichting de BTW vanaf 1 januari 2019 niet meer kan verrekenen en de gemeente de verplichting heeft de daarvoor gemaakte kosten van € 94,500 per jaar te moeten vergoeden.

Het college wordt verzocht de volgende vraag/vragen* te beantwoorden (*maak keuze):

1.	Is er reeds sprake van het vergoeden danwel compenseren van (een deel van) het genoemde BTW bedrag van € 94.500,-?
	<u>Antwoord:</u>
2.	Indien daarvan sprake is, welk bedrag heeft de gemeente tot op heden vergoed?
	<u>Antwoord:</u>
3.	Met het instemmen van de programmabegroting heeft de raad niet ingestemd met vergoedgen/compenseren van de btw. Op basis van welk raadsvoorstel meent het college dat de raad daarmee wel heeft ingestemd? En hoe luidt de letterlijke tekst van het betreffende raadsvoorstel welke betrekking heeft op deze BTW.
	<u>Antwoord:</u>
4.	Etc....
	<u>Antwoord:</u>
	Voor de antwoorden wordt verwezen naar het audioverslag van 22 oktober 2020 (agendapunt 5)

Tussenantwoord (indien van toepassing):